REPUBLIKA E SHQIPERISE

AUTORITETI SHTETEROR PER INFORMACIONIN GJEOHAPESINOR
DREJTORI I PERGJITHSHEM

Nr. 19] Prot. Tirang&, mé 25’ .06 2021

URDHER

Nr.52 ,Date I .06.2021
PER

MIRATIMIN E RREGULORES PER MBROJTJEN, PERPUNIMIN, RUAJTJEN
DHE SIGURINE E TE DHENAVE PERSONALE

Né zbatim t& Ligjit nr. 72/2012, “Pér Organizimin dhe Funksionimin e Infrastrukiurés
Kombétare té Informacionit Gjeohapésinor né Republikén e Shqipérisé”, Ligjit nr. 9887 daté
10.03.2008 “Pér mbrojtjen e té dhénave personale”, i ndryshuar si dhe VKM-s€ nr. 147,
daté 20.02.2013, “Pér miratimin e rregullores “Pér Organizimin dhe Funksionimin e
Autoritetit Shtetéror pér Informacionin Gjeohapésinor”,

URDHEROJ:

I. Miratimin e Rregullores “Pér mbrojtjen, pérpunimin, ruajtjen dhe siguriné e té€ dhénave
personale”, né Autoritetin Shtetéror pér Informacionin Gjeohapésinor, sipas tekstit &
i bashkélidhet kétij urdhri.

2. Rregullorja “Pér mbrojtjen, pérpunimin, ruajtjen dhe siguring e t¢ dhénave personale™
gshté e detyrueshme pér zbatim nga té gjithé punonjésit e ASIG, t& cilét duhet t& njihen
me pérmbajtjen e saj.

3. Rregullorja “Pér mbrojtjen, pérpunimin, ruajtjen dhe siguriné e t& dhénave personale™
té publikohet né fagen zyrtare t&¢ ASIG.

Ky urdhér hyn né fuqi menjéheré.
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RREGULLORE

PER
“MBROJTJEN, PERPUNIMIN, RUAJTJEN DHE SIGURINE
E TE DHENAVE PERSONALE” NE AUTORITETIN SHTETEROR PER
INFORMACIONIN GJEOHAPESINOR

Miratoi:




AUTORITETI SHTETEROR PER INFORMACIONIN GJEOHAPESINOR

RREGULLORE
PER
“MBROJTJEN, PERPUNIMIN, RUAJTJEN DHE SIGURINE
E TE DHENAVE PERSONALE”

KREU I
DISPOZITA TE PERGJITHSHME

Neni 1
Objekti

Objekti i késaj Rregullore éshté pércaktimi i procedurave organizative e teknike, masave
pér mbrojtjen e t& dhénave personale dhe sigurisé, ruajtjes dhe administrimit t€ t& dhénave
personale nga strukturat e Autoritetit Shtetéror pér Informacionin Gjeohapésinor (ké&tu e mé
poshté ASIG).

Neni 2

Baza ligjore

1. Pér mbrojtjen e t& dhénave personale ekziston njé legjislacion i gjer€, vendas dhe
ndérkombétar, i cili éshté né bazén e punés sé ASIG-ut.
2. Aktet kombétare jané:
= Kushtetuta e Republikés s&¢ Shqipérisé, nenet 15-58 t€ saj.
= Ligji Nr. 9887, daté 10.03.2008, “Pér Mbrojtjen e t&€ Dhénave Personale”, i ndryshuar.
= Urdhrat, Udh&zimet dhe Vendimet e Komisionerit pér Mbrojtjen e t&€ Dhénave
" Personale.
= Aktet ligjore dhe nénligjore organike pér organizimin dhe funksionimin ¢ ASIG-ut.
3. Aktet ndérkombétare jané:
= Deklarata Universale e t€ drejtave dhe lirive t€ njeriut;
= Konventa pér Mbrojtjen e té Drejtave t& Njeriut dhe Lirive Themelore, amenduar nga
Protokolli nr. 11, hyré né& fuqi mé 1 Néntor 1998;
*  Direktivat 2002/58/EC dhe 95/46/EC t& Ké&shillit Evropian dhe Parlamentit Evropian;
=  Konventa 108 e Késhillit t&¢ Evropés “Pér mbrojtjen e individéve nga Pérpunimi”
=  Automatik i t& Dhénave Personale”, ratifikuar me ligjin nr. 9288, daté 7.10.2004;
= Protokolli shtesé i konventés s& Késhillit t& Evropés “Pér mbrojtjen e individéve nga
=  Pérpunimi Automatik i t&¢ Dhénave Personale, lidhur me autoritetet mbikéqyrése dhe
lévizjen ndérkufitare t& t& dhénave personale”, ratifikuar me ligjin nr. 9287, daté
7.10.2004.

Adresa: Rruga “Papa Gjon Pali 11" Nr. 3, Kati 2; Tel: +355 42236762; Web: http://asig.gov.al/; E-mail: info(@asig.gov.al
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Neni 3
Qéllimi

I.  Kjo Rregullore ka pér géllim t& pércaktojé parimet e pérgjithshme dhe masat
organizative dhe teknike pér mbrojtjen, ruajtjen, siguringé dhe administrimin e t& dhénave
personale. Ajo zbatohet pér t& gjitha t& dhénat e pérpunuara nga ASIG-u né pérputhje me
“Ligjin pér mbrojtjen e t& dhénave personale”.

2. Pérpunimi i t& dhénave duhet t& béhet né pérputhje me Kushtetutén, Ligjin pér
Mbrojtjen e t& Dhénave Personale, si dhe me Misionin ¢ ASIG-ut i pércaktuar n& ligjin Nr.
72/2012 “Pér organizimin dhe funksionimin e Infrastrukturés Kombétare t€ Informacionit
Gjeohapésinor né Republikén e Shqipérisé”/ “Krijimi i Infrastrukturés Kombétare (&
Informacionit Gjeohapésinor, né Shqipéri, bazuar né standardet evropiane t€ Direktivés
2007/2/EC INSPIRE” t& Parlamentit dhe Késhillit Evropian, duke respektuar t€ drejtat dhe
lirité themelore t€ njeriut”.

Neni 4

Pérkufizime
1. Pér qéllim t& késaj Rregullore, termat e méposhtém kané& két€ kuptim:

= “Kontrollues” pér efekt t& késaj rregulloreje &shté Autoriteti Shtetéror pér
Informacionin Gjeohapésinor, i cili pércakton qéllimet dhe ményrat e p&rpunimit
t& t& dhénave personale, né pérputhje me ligjet dhe aktet nénligjore t€ fushés, dhe
pérgjigjet pér pérmbushjen e detyrimeve té pércaktuara né k&té ligj.

= “Pérpunues” pér efekt t& késaj rregulloreje éshté ASIG-u si dhe punonjésit e
kontrolluesit, q& pérpunojné t& dhéna pér veté kontrolluesin.

" “Marrés” éshté ¢do person fizik ose juridik, autoritet publik, agjenci apo ndonjé
organ tjetér té cilit i jané dhéné t& dhénat e njé palé t& treté ose jo. Autoritetet, t&
cilat mund t& marrin té dhéna né kuadrin e njé hetimi t& veganté, nuk konsiderohen
si marrés.

2. Termat e tjeré t& pérdorur né kété Rregullore do t& keng t& njéjtin kuptim si mé ligjin
nr. 9887, daté 10.03.2008 “Pér mbrojtjen e t& dhénave personale”, i ndryshuar.

Neni 5
Fusha e zbatimit
Kjo Rregullore zbatohet pér pérpunimin e t& dhénave personale plotésisht ose pjesérisht,

népérmjet mjeteve automatike, dhe me mjete té tjera g€ mbahen né njé sistem arkivimi apo
kang pér géllim t& formojné pjesé t& sistemit t& arkivimit prané ASIG-ut.

Adresa: Rruga “Papa Gjon Pali II” Nr. 3, Kati 2; Tel: +355 42236762; Web: hitp://asig.gov.al/; E-mail: info@asig.
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KREU Il
PERPUNIMI I TE DHENAVE PERSONALE

Neni 6

Mbrojtja e té dhénave personale

1. Cdo punonjés i strukturave t& ASIG-ut, q¢ merret me pérpunimin e t& dhénave
personale t& subjekteve, detyrohet té zbatojé kérkesat ¢ neneve 2 dhe 5 t& ligjit “Pér
mbrojtjen e t& dhénave personale”, i ndryshuar, si mé poshté :
= Respektimin e parimit pér pérpunimin e ligjshém t& (€ dhénave personale, duke

respektuar dhe garantuar t& drejtat dhe lirité themelore &€ njeriut dhe, né vecanti,
té drejtén e ruajtjes sé jetés private;

= Kryerjen e pérpunimit né ményré t& drejté dhe t€ ligjshme;

= Grumbullimin e té dhénave personale pér géllime specifike, t€ pércaktuara qarté, e
legjitime dhe kryerjen e pérpunimit t& tyre né& p&rputhje me kéto géllime.

s  Té dhénat qé do t& pérpunohen duhet t& jené t& mjaftueshme, t€ lidhen me géllimin
e pérpunimit dhe t& mos e tejkalojné kété qéllim.

»  T&dhénat duhet t& jené t& sakta nga ana faktike dhe, kur &shté e nevojshme, t€ béhet
pérditésimi e kryerja e ¢do veprimi pér (& siguruar q¢ € dhénat e pasakta e t&
parregullta té fshihen apo t&€ ndryshohen.

= Té dhénat duhet t&¢ mbahen né até formé, qé té lejojné identifikimin e subjekteve
t& t& dhénave pér njé kohg, por jo mé tepér sesa éshté e nevojshme pér géllimin, pér
t& cilin ato jan& grumbulluar ose pérpunuar mé tej.

2. Kontrolluesi &shté pérgjegjés pér zbatimin e kétyre kérkesave né té gjitha perpunimet

automatike ose me mjete té tjera té t€ dhénave.

3. Kontrolluesit, pérpunuesit dhe personat e punésuar prej tyre, jané t& detyruar t& ruajné

konfidencialitetin e t& dhénave personale gé pérpunojné, né pérputhje me detyrimet e
parashikuara né nenin 28 t& ligjit nr. 9887, daté 10.3.2008 “Pér mbrojtjen e t& dhénave

personale”, t&€ ndryshuar.
Neni 7

Qéllimi i pérpunimit
Cdo punonjés i ASIG-ut mund t’i pérdoré t& dhénat personale, tek t€ cilat ka akses, vetém
pér kryerjen e detyrave t& parashikuara nga ligji dhe n& pérputhje me aktet ligjore e nénligjore

qé rregullojné ményrén e pérpunimit t& t& dhénave personale dhe né raste t€ caktuara me
autorizimin e kontrolluesit. (neni 28 paragrafi 2 i ligjit)

Neni 8

Kriteret e pérpunimit té té dhénave personale

Adresa: Rruga “Papa Gjon Pali II” Nr. 3, Kati 2; Tel: +355 42236762; Web: htip:/asig.gov.al/; E-mail: info@asig.gov.al
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I. Punonjésit e ¢do strukture t& ASIG-ut, q& pérpunojné t&€ dhéna personale t& subjekteve,
bazohen né kriteret e pércaktuara né nenin 6 t& ligjit “Pér mbrojtjen e t&€ dhénave personale”.

2. Té dhénat personale pérpunohen vetém:
= nése subjekti ka dhéné pélqimin e tij;
= pér t& mbrojtur interesat jetiké té subjektit t€ t& dhénave;
= pér pérmbushjen e njé detyrimi ligjor t& kontrolluesit;
s pér kryerjen e njé detyre ligjore me interes publik ose ushtrimin e njé kompetence
t& kontrolluesit ose t& njé pale t& treté, sé cilés i jan& pérhapur t& dhénat;
= pér ndjekjen e interesave legjitimé t& kontrolluesit ose & njé pale t& treté, s¢ cilés i
jang pérhapur té dhénat, vetém né rastet kur kéto interesa mbizotérojné mbi interesat
pér mbrojtjen e t& drejtave dhe té lirive themelore t& subjektit t& t& dhénave.
3. N& ¢do rast, pérpunimi i t& dhénave personale nuk mund t& jeté né kundérshtim t&

hapur me té drejtén e subjektit t& t& dhénave pér mbrojtjen e jetés personale dhe private.

Neni 9

Pérpunimi i té dhénave sensitive

1. Pérpunimi i t& dhénave sensitive nga ¢do punonjés kryhet né pérputhje me kriteret e
pércaktuara né nenin 7 té ligjit “Pér mbrojtjen e t&€ dhénave personale”, i ndryshuar.

2. Ndalohet pérpunimi i t& dhénave, qé zbulojné origjinén racore ose etnike, mendimet
politike, anétarésiné né sindikata, besimin fetar apo filozofik, dénimet penale si dhe shéndetin
dhe jetén seksuale.

Neni 10

Transferimi ndérkombétar i té dhénave

1. N rast t& kryerjes sé transferimit ndérkombétar t& t& dhénave personale ¢do punonjés
i ASIG-ut zbaton parashikimet e nenit 8 dhe 9 t& ligjit “Pér mbrojtjen e t& dhénave personale”
dhe aktet nénligjore t& dala né zbatim t& tij.

2. Té dhénat dhe informacionet, mund t'u komunikohen institucioneve homologe t&
shteteve t& tjera né bazé t& marréveshjes s& bashképunimit, me kusht q&€ né shtetin kérkues kéto
t¢ dhéna dhe informacione & trajtohen dhe t& ruhen, né pérputhje me legjislacionin pér
mbrojtjen e t& dhénave.

3.Té dhénat dhe informacionet e pérmendura né paragrafin e mésipérm trajtohen vetém
nga autoritetet pérkatése t& shtetit marrés.

KREU III

TE DREJTAT E SUBJEKTIT TE TE DHENAVE

Adresa: Rruga “Papa Gjon Pali II” Nr. 3, Kati 2; Tel: +355 42236762; Web: http:/asig.gov.al/; E-mail: info(@asig.gov.al
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Neni 11

Zbatimi i té drejtave té subjekteve té té dhénave personale

I. Pérhapja ose komunikimi i t& dhénave personale kryhet né pérputhje me qéllimin pér t&
cilin jané grumbulluar kéto t€ dhéna.

2. Cdo person ka té drejté q& t& njihet me t& dhénat personale t& pérpunuara népérmjet njé
kérkese me shkrim, drejtuar institucionit, ose strukturés pérgjegjése pér pérpunimin e (&
dhénave personale. Kérkesa duhet & pércaktojé sakté qéllimin pér (€ cilin kérkohet njohja me

té dhénat personale.

3. Cdo institucion g&é pérpunon té¢ dhéna personale éshté i detyruar q& € veprojé né bazé
t¢ ligjit nr. 9887, daté 10.03.2008 “Pér mbrojtjen e t&€ dhénave personale”, i ndryshuar, si dhe
t& zbatojé kéto t& drejta t& subjekteve t& t& dhénave personale:

= & drejtén pér akses;
= t& drejtén pér t& kérkuar korrigjimin ose fshirjen;
» (& drejtén pér té kundérshtuar;
= (& drejtén pér t’u ankuar;
= ¢ drejtén pér kompensimin e démit.
4. Kérkesa duhet t& pérmbajé té dhéna t& mjaftueshme pér t& vértetuar identitetin e

kérkuesit. Kontrolluesi, brenda 30 ditéve nga data e marrjes sé kérkesés, informon subjektin e
t& dhénave ose i shpjegon atij arsyet e mosdhénies s& informacionit.

Neni 12
Kérkesa pér informacion

Kérkesén pér informacion mund ta b&jé:

= Veté personi.
= Pérfagésuesi ligjor i pajisur me autorizimin pérkatés.
= Persona té tjeré t& cilét megjith&se nuk kané interes t& drejtpérdrejté, provojné se
kané njé interes té& ligjshém pér t&¢ marré dijeni né lidhje me kéto t&€ dhéna dhe g¢
pérputhet me qéllimin e grumbullimit t& kétyre t€ dhénave.
= Prindi ose kujdestari kur :
a. Fémija nuk ka zotési té ploté pér t& vepruar.
b. Prindi éshté duke vepruar né interes t& fémijés.

Pérgjigja né ¢do rast dérgohet né adresén e kérkuar nga veté kérkuesi.
KREU IV
SIGURIA E TE DHENAVE PERSONALE

Neni 13

Adresa: Rruga “Papa Gjon Pali II" Nr. 3, Kati 2; Tel: +355 42236762; Web: hitp:/asig.cov.al/; E-mail: info@asig.gov.al
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Masat pér siguriné e té dhénave

ASIG, népérmjet strukturave té tij, merr masa organizative dhe teknike t&€ pérshtatshme
pér t& mbrojtur t& dhénat personale nga shkatérrime té paligjshme, aksidentale, humbje
aksidentale, pér t& mbrojtur aksesin ose pérhapjen nga persona té paautorizuar, veganérisht kur
pérpunimi i t& dhénave béhet né rrjet, si dhe nga ¢do formé tjetér e paligjshme p&rpunimi.

Strukturat pérgjegjése marrin kéto masa t& vecanta sigurie :
= Pércaktojné funksionet ndérmjet njésive organizative dhe operatoréve pér p&rdorimin

e té dhénave.
»  Pérdorimi i t& dhénave béhet me urdhér té njésive organizative ose t€ operatoréve t&

autorizuar.

= Ndalojné hyrjen e personave té paautorizuar né mjediset e kontrolluesit ose p&rpunuesit
té t¢ dhénave.

= Aksesi né t& dhénat dhe programet, béhet vetém nga personat e autorizuar, t& cilét
ndalojné hyrjen né mjetet e arkivimit dhe pérdorimin e tyre nga persona t& paautorizuar.

= Vénia né puné e pajisjeve t& pérpunimit t& t& dhénave béhet vetém me autorizim t&
titullarit t& institucionit dhe ¢do mjet sigurohet me masa parandaluese ndaj vénies s€
autorizuar né puné.

= Regjistrojné dhe dokumentojn& modifikimet. korrigjimet, fshirjet, transmetimet,
pérditésimet, etj.

=  Saheré qé punonjésit e ASIG-ut largohen nga vendi i tyre i punés, ata duhet t&€ mbyllin
kompjuterét e tyre, dollapét, kasafortat dhe zyrén, né & cilat jan€ ruajtur t& dhénat
personale.

= Nuk duhet t& largohen nga mjediset e punés kur ka té dhéna t€ pambrojtura né tavoling,
dhe ndodhet né prani t& personave t& cilét nuk jané t&€ punésuar nga ana e ASIG.

= Nuk mbajné né monitor t& dhéna personale. kur &shté i pranishém njé person i
paautorizuar dhe sidomos né vende jo publike.

= Nuk nxjerrin jashté zyrés, né asnjé rast, kompjuter, laptop, flesh apo pajisje té tjera q&
pérmbajné té dhéna personale dhe nuk duhet ti 1éné& ato né vende t€ pasigurta, pa u
siguruar pér fshirjen apo shkatérrimin e t& dhénave.

= Té& dhénat t& mbrohen duke verifikuar identitetin e pérdoruesit dhe duke i lejuar akses
vetém individéve té autorizuar.

= Udhézimet pér pérdorimin e kompjuterit, duhet t& ruhen né ményré té till€ g€ ato &
mos jené t& aksesueshme nga persona t€ paautorizuar.

» Kryejné vazhdimisht procedurén e hyrjes dhe daljes duke pérdorur fjalékalime
personale né fillim dhe né mbarim t& aksesit & tyre né t& dhénat e mbrojtura, té ruajtura
né bazat e t& dhénave t& ASIG.

= N& dokumente g& pérmbajné t& dhéna t&€ mbrojtura, duhet t& sigurojné shkatérrimin e
materialeve ndihmése, (p.sh. provat apo shkresat, matricat, llogaritjet, diagrame dhe
skica) t& pérdorura ose té prodhuara pér krijimin e dokumentit.

= T& dhénat e dokumentuara nuk pérdoren pér géllime té tjera, g€ nuk jané né& pérputhje
me qéllimin e grumbullimit.

Adresa: Rruga “Papa Gjon Pali IT” Nr. 3, Kati 2; Tel: +355 42236762; Web: http://asig.gov.al/; E-mail: info(@asig.gov.al
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= Ndalohet njohja ose ¢do pérpunim i t& dhénave t& regjistruara né dosje pér nj¢ géllim
t& ndryshém nga e drejta pér t& hedhur t& dhéna. Pérjashtohet nga ky rregull rasti kur
té dhénat pérdoren pér parandalimin ose ndjekjen e njé vepre penale.

» Ruajné dokumentacionin e t& dhénave pér aq koh& sa &shté i nevojshém pér géllimin,
pér té cilin éshté grumbulluar.

= Niveli i sigurisé duhet t& jeté i pérshtatshém me natyrén e pérpunimit t¢ t& dhénave
personale.

= Respektojné aktet e tjera ligjore dhe nénligjore g€ pércaktojné se si duhet t& pérdoren
té dhénat personale.

Neni 14

Mbrojtja e ambienteve

Ambientet né té cilat do t& pérpunohen t& dhénat personale duhet t&€ mbrohen nga masa
organizative, fizike dhe teknike q& t& parandalojné aksesin e personave t& paautorizuar né
mjediset dhe aparaturat me té cilat do t& pérpunohen t& dhénat personale. Zbatimi i masave t&
sigurimit duhet t& béhet n& pérputhje me nivelin e sigurisé sé t& dhénave dhe informacionit t&
administruar, si dhe treguesit e nivelit t& rrezikut q& mund & vijé nga ekspozimi i paautorizuar
i informacionit t& ruajtur.

Né ambientet ku pérpunohen t& dhéna personale zbatohen k&to masa sigurie:

= Ndalohet hyrja e personave t& paautorizuar.
=  Ambientet e hyrjes, survejohen me kamera gjaté 24 oréve.

= Ambientet pajisen me dollap hekuri, t& sigurta pér mbrojtjen e dosjeve nga démtimi i
tyre, me kasaforta e brava automatike, me celésa dhe dryna t&€ vecant€ nga ata t&
pérdorimit t& zakonshém.

= Sigurohet mbikéqyrje e vazhdueshme, ditén dhe natén me roje fizike.

Neni 15

Né ambientet ku pérpunohen t& dhéna té mbrojtura (personale) lejohet t& qéndrojné:

I. Punonjésit e institucionit t& ASIG-ut, vetém nése ata jang té punésuar né kété ambient
ose nése prania e tyre &shté thelbésore pér kryerjen e detyrave t&€ punés.

2. Personeli i mirémbaijtjes sé sistemit apo pajisjeve t& telekomunikacionit lejohet t€ futet
né kéto ambiente i shogéruar nga personi i caktuar nga titullari vetém kur kérkohet nga titullari
i drejtorisé/njésisé.

Neni 16

Mbrojtja e pajisjeve elektronike

Adresa: Rruga “Papa Gjon Pali II” Nr. 3, Kati 2; Tel: +355 42236762; Web: http:/asig.gov.al/; E-mail: infol@asig.gov.al
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. Pajisjet elektronike pér pérpunimin e t& dhénave dhe informacioneve né institucionin e
ASIG, pérdoren vetém pér kryerjen e detyrave t€ pércaktuara né rregullore. Kéto pajisje
pérdoren vetém nga punonjés t& trajnuar mé paré pér pérdorimin e tyre.

2. Pér ¢do gabim apo defekt né sistemet/databazat e institucionit & ASIG, njoftohet
administratori i sistemit, i cili mbi bazén e kérkesés bén rregullimin pérkatés.
Neni 17
Mbrojtja e dokumenteve
Dokumentet e klasifikuar dhe mjetet e tjera t& komunikimit né € cilat mbahen t€ dhéna

personale duhet t& shénohen me njé lloj sekretimi dhe njé nivel t& caktuar konfidencialiteti.
Sekretimi dhe niveli i konfidencialitetit pércaktohet né pérputhje me aktet normative né fuqi.

KREU V
SANKSIONE ADMINISTRATIVE

Neni 18
Masat administrative
Cdo punonjés i ASIG-ut, i cili shkel detyrén, pér t& mbrojtur t& dhénat personale, éshté
pérgjegjés pér thyerje t& disiplinés, rregullave, dhe detyrimeve n€ veprimtarin€ e punés sé tij.

N& qofté se veprimet e tyre nuk pérb&jné vepér penale ndaj tyre merren masa administrative
dhe disiplinore sipas akteve normative né fuqi.

Neni 19

Mbikéqyrja e masave dhe procedurave mbrojtése

Mbikéqgyrja e implementimit t& rregullave pér mbrojtjen e t&¢ dhénave personale pér
respektimin normave té sigurisé, pér mbrojtjen e t& dhénave t&€ automatizuara kundér prishjes
sé tyre aksidentale ose t& paautorizuar, si dhe kundér hyrjes, ndryshimit dhe pérhapjes s&
paautorizuar t& tyre realizohet nga personat pérgjegjés pér mbikéqyrjen dhe mbrojtjen e €
dhénave respektive.

KREU VI
DISPOZITA TE FUNDIT

Neni 20

Konfidencialiteti pér pérpunimin e té dhénave
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AUTORITETI SHTETEROR PER INFORMACIONIN GIEOHAPESINOR

I. Cdo punonjés i ASIG-ut q¢é pérpunon t& dhéna, apo vihet né dijeni me t& dhénat ¢
pérpunuara, nuk mund t'i b&jé t& njohur pérmbajtjen e kétyre t&€ dhénave personave t& tjeré. Ai
detyrohet & ruajé konfidencialitetin dhe besueshméring edhe pas pérfundimit t& funksionit.

2. Cdo person gé vepron nén autoritetin e kontrolluesit, nuk duhet t’i pérpunojé t& dhénat
personale, tek & cilat ka akses, pa autorizimin e kontrolluesit, pérvegse kur detyrohet me ligj.
Neni 21
Detyrimi pér bashképunim

ASIG &shté i ndérgjegjshém pér detyrimin qé ka pér t¢ bashképunuar me Komisionerin
dhe pér t’i siguruar t& gjithé informacionin qé ai kérkon pér pérmbushjen e detyrave, pasi
Komisioneri ka akses né sistemin e kompjuteréve, né sistemet e arkivimit, q&é kryejné

pérpunimin e t& dhénave personale dhe né t¢ gjithé dokumentacionin, qé lidhet me p&rpunimin
dhe transferimin e tyre, pér ushtrimin e t& drejtave dhe t& detyrave q€ i jané ngarkuar me ligj.

Neni 22
Detyrimi pér zbatim
1.T& gjitha aktet ligjore t& Komisionerit jané té detyrueshme p&r zbatim nga ana e ASIG-
ut dhe strukturat e tij.

2. Cdo punonjés qé merret me pérpunimin e t& dhénave personale éshté i ndérgjegjshém
se pérpunimi i t&¢ dhénave personale né kundérshtim me kérkesat e ligjit “Pér mbrojtjen e &
dhénave personale” pérbén kundérvajtje administrative dhe dénohet me gjobé.

Neni 23

Sanksionet

Mosrespektimi i kérkesave té késaj rregulloreje pérbén shkelje t€ disiplinés né puné
dhe ndéshkohen sipas legjislacionit né fuqi.
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